
Motion till riksdagen 

1987/88:Sk25 
av Lahja Exner (s) 

med anledning avprop.l987/88:42om 
följdändringar till ny tullagstiftning m. m. 

I proposition 1987/88:42 punkt 2.2 föreslår regeringen: Tullsatsen för 

gummibehandlad kordväv av syntetiska fibrer sänks från 1 3  % till9 % under 

en period av två år räknat från den l januari 1988. 

Kordväv tillverkas i Sverige av endast ett företag. Produkten är viktig ur 

försörjningsberedskapssynpunkt. Det aktuella företaget har ett avtal med 

överstyrelsen för civil beredskap i vilket företaget förbinder sig att upprätt­

hålla en viss produktionskapacitet, så att det i en krissituation skall finnas 

möjlighet att få fram den kordväv som är nödvändig för att främst 

lastbilsdäck skall kunna produceras i vårt land. 

I propositionen sägs att importen från utvecklingsländerna av gummibe­

handlad kordväv har minskat. Detta är rätt vad gäller åren 1984 och 1985 då 

en kraftig minskning skedde. En återhämtning har dock skett under lren 

därefter. U n der 1986 svarade utvecklingsländerna för 1 7  % av totalimporten 

av aktuell vara. Under de första åtta månaderna innevarande år är 

motsvarande siffra 27 %. Under tolvmånadersperioden september 

1986-augusti 1987 var u·landsimporten 112 ton, vilket motsvarar 31 % av 

den totala siffran. 

Det tycks vara så att den tidigare ändringen endast under en kortare period 

lett till ett sämre läge för u-landsvarorna jämfört med EG. Nuvarande 

situation motsvarar i stort sett utgångsläget 1983. 

Med hänsyn till att det endast finns en svensk tillverkare av gummibehand­

lad kordväv av syntetiska fibrer och att beredskapsaspekter bör vägas in är 

det måhända lämpligt att begränsa tullsänkningen till två procentenheter. 

Ett annat alternativ skulle möjligen kunna vara att, för att ur beredskaps­

synpunkt säkra inhemsk tillverkning, ge s. k. beredskapslån för erforderliga 

maskininvesteringar. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om behovet av att den svenska produktionskapacite­

ten för gummibehandlad kordväv av syntetiska fibrer bibehålls. 

Stockholm den l december 1987 
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